РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад №5 «Радуга» г. Суоярви

186870, Карелия, Суоярвский район, г. Суоярви, ул. Суоярвское  шоссе, д. 164 А

                                                        телефон: 5 – 41 - 68. E – mail: Mdou5R@yandex.ru
ПРИКАЗ                                                          № 215
23.12.2013 г.
О создании рабочей группы по введению
федерального государственного стандарта

дошкольного образования в МДОУ№ 5
 В соответствии с  Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" (от 29.12.2012 N 273-ФЗ), в целях обеспечения эффективного введения образования в соответствии с  ФГОС ДО,
Приказываю:

 1. Создать рабочую группу по введению  федерального государственного стандарта

дошкольного образования в МДОУ№ 5 в составе:

- Заведующая МДОУ № 5 Петрова Наталья Викторовна - председатель рабочей группы
Члены рабочей группы:
- Старший воспитатель – Мурашова Ольга Викторовна
- Воспитатель – Лонская Елена Семеновна
- Воспитатель – Богданова Нина Ивановна

- Воспитатель – Скороменко Юлия Викторовна
2.  Утвердить «Положение  о рабочей группе по введению ФГОС ДО» (Приложение №1)

2. Рабочей группе:

2.1. Составить план внедрения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.

2.2. Привести  структуру  общеобразовательной  программы  МДОУ № 5 в соответствие с ФГОС ДО.

 3. Обеспечить информационное взаимодействие участников введения ФГОС ДО через размещение документов по внедрению стандарта на сайте МДОУ № 5.

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ № 5:  _____________                                Н.В. Петрова
С приказом ознакомлены:

1. Мурашова О.В. ____________________________

2.  Богданова Н.И.____________________________

3.  Скороменко Ю.В. ___________________________